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F. t. finanslov for 2004 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges ir. . .  , 
eller 홢 suppleres Beskrivelse 

Instituttet kan uden særskilt forelæggelse for Finansudvalget optage lån 
til finansiering af investeringer, som er indarbejdet i de årlige bevil- 
lingslove. Lånene optages i takt med investeringsprogrammets gen- 
n e m f ø r e l s e .  

Instituttet kan uden særskilt godkendelse ændre projekternes fordeling 
over årene og optage lån i overensstemmelse hermed, sålænge institut- 
tets samlede investeringsramme for perioden overholdes. Den samlede 
låneadgang er i perioden 2004 - 2007 fastsat til 986,4 mio.kr. 

Investeringsprogrammets fordeling på projekter, udgifter for de enkelte 
projekter og projektudgiftens fordeling på år kan revideres uden særskilt 
forelæggelse for de bevilgende myndigheder i forbindelse med de 
kommende års finanslove. Behovet for revisioner af investeringspro- 
grammet kan bl.a. skyldes løbende justeringer af Instituttets forvent- 
ninger til aktivitetsniveau og forretningsområder. 

Instituttet kan inden for en samlet ramme på 70 mio.kr. og 100 mio.kr. 
i perioden 2004-2007 foretage henholdsvis indenlandske og udenlands- 
ke kapitalinvesteringer, samt erhvervelse og realisering af materielle og 
immaterielle anlægsaktiver. Kapitalinvesteringerne omfatter køb og af- 
hændelse af aktier, kapitalindskud i selskaber, oprettelse af egne dat- 
terselskaber, kapitalinvesteringer sammen med inden- og udenlandske 
samarbejdspartnere o.l., jf. tekstanmærkning nr. 6 og 7. Investeringerne 
i finansielle aktiver finansieres ved lån optaget i et anerkendt finansi- 
eringsinstitut, jf. tekstanmærkning nr. 8., eller ved akkumuleret over- 
skud fra Instituttets drift, som overføres til 16.35.02.70. fra 16.35.01.70. 

Det forudsættes, at instituttet i forbindelse med erhvervelse af de før- 
nævnte aktiver i såvel indland som udland ikke påtager sig økonomiske 
forpligtelser, som overstiger de respektive rammer på henholdsvis 70 
mio.kr. og 100 mio.kr., hverken i forbindelse med enkeltvise investe- 
ringer eller akkumuleret i forhold til et antal gennemførte investeringer. 
Økonomiske forpligtelser, der måtte række ud over kontraktperioden, 
vil skulle medregnes i de respektive rammer. Hvis de respektive rammer 
overskrides ved enkeltvise erhvervelser af aktiver eller akkumuleret 
over en flerårig periode, skal der ske særskilt forelæggelse for Finans- 
udvalget. De særlige bevillingsbestemmelser, som indgår i dette forslag, 
viderefører de særlige bevillingsbestemmelser, som er indgået i insti- 
tuttets resultatkontrakt. Bestemmelserne vil blive videreført i den re- 
sultatkontrakt, som skal . indgås mellem . ministeriet og Instituttet for de 

. kommende år. 

210 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 


